
                     

          

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ŠIBENSKO - KNINSKA ŽUPANIJA 
 

GRAD DRNIŠ 

Povjerenstvo za provedbu  

javnog natječaja 

 

KLASA: 112-02/24-01/2 

URBROJ: 2182-6-24-4 

Drniš,     15. studenog 2024. godine  

 

OBAVIJEST I UPUTE KANDIDATIMA 

 

Objavljen je javni natječaj za prijam u službu na neodređeno vrijeme u Grad Drniš, 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša, 
na radno mjesto Stručni suradnik za prostorno uređenje i graditeljstvo -(1 izvršitelj- m/ž), uz 
probni rad na tri (3) mjeseca.  

Javni natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“ broj 132/2024 dana 15.11.2024. 
godine, na oglasnoj ploči Grada Drniša i službenoj web stranici Grada Drniša www.drnis.hr 
dana  15.11.2024. godine. 

Prijave na natječaj podnose se u roku od 15 dana od dana objave natječaja u 
„Narodnim novinama“. 

Informacije o javnom natječaju mogu se dobiti u Gradu Drnišu, Trg kralja Tomislava 
broj 1, 22320 Drniš. 

Izrazi koji se koriste u ovoj obavijesti za osobe u muškom rodu upotrijebljeni su 
neutralno i odnose se na muške i ženske osobe.  

Temeljem članka 19. stavka 6. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj)samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08 i 61/11, 04/18, 112/19) i 
objavljenog Javnog natječaja obavještavaju se kandidati: 
 
Opis poslova radnog mjesta: 

U Pravilniku o unutarnjem redu gradske uprave Grada Drniša („Službeni glasnik Grada 

Drniša“ broj 6/19, 1/20, 4/20 i 1/24) opisani su poslovi radnog mjesta:  

Prati stanje u prostoru i izrađuje izvješća, sudjeluje u izradi programa mjera za 

unaprjeđenje stanja u prostoru, sudjeluje u donošenju prostornih planova, daje prijedloge i 

stručna mišljenja, donosi nacrte prijedloga rješenja u upravnim postupcima u prvom stupnju iz 

svog djelokruga rada, u granicama dobivenih ovlasti prati, nadzire i koordinira radove na zaštiti 

spomenika kulture, predlaže mjere za provedbu zaštite osobito vrijednih i zaštićenih prostora i 

spomeničke baštine, sudjeluje u obavljanju nadzora izgradnje kapitalnih objekata u vlasništvu 

Grada, prati provedbu PPG-a, UPP-a te predlaže njegove izmjene i dopune, predlaže mjere 

za urbanistički razvoj, priprema materijale vezane za prostorno uređenje i graditeljstvo, po 

potrebi dostavlja izvješća o svom radu, radi i rješava sve druge poslove koje mu odredi viši 

stručni suradnik za prostorno uređenje i graditeljstvo i/ili pročelnik i/ili gradonačelnik. 

 

http://www.drnis.hr/


Podaci o plaći  

Sukladno odredbama Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 2/10.) plaću službenika u upravnim odjelima i službama 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave čini umnožak koeficijenta složenosti 

poslova radnog mjesta na koje je službenik raspoređen i osnovice za izračun plaće uvećan za 

0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 
Odlukom o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika („Službeni 

glasnik Grada Drniša“, broj 1/15) za radno mjesto 8. klasifikacijskog ranga: stručni suradnik 
koeficijent za obračun plaće iznosi 1,95, a Odlukom o utvrđivanju osnovice za obračun plaće 
(„Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 4/24) osnovica za obračun bruto plaće utvrđena je u 
iznosu od 799,00 eura. 
 
Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata 

 
Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata obuhvaća pisano testiranje i  

intervju. Za svaki dio provjere kandidatima se dodjeljuje broj bodova od 1 do 10. 
Intervju se provodi samo s kandidatima koji ostvare najmanje 50% ukupnog broja 

bodova na pisanom testiranju. 
Kandidati su obvezni pristupiti prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti putem pisanog 

testiranja i intervjua. Ako kandidat ne pristupi prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti smatra 
se da je povukao prijavu na javni natječaj. 

Mjesto i vrijeme održavanja testiranja biti će objavljeno na web stranici Grada Drniša 

www.drnis.hr, te na oglasnoj ploči u zgradi gradske uprave, Drniš, Trg kralja Tomislava 1, 

najmanje 5 dana prije testiranja. Na web stranici Grada Drniša i oglasnoj ploči biti će izvješena 

i imena kandidata koji ispunjavaju formalne uvjete natječaja s kojima će se provesti testiranje. 
 
Pravni i drugi izvori za pripremanje kandidata za testiranje 
 
1. Statut Grada Drniša („Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 2/21 i 2/22), 
2.   Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, 33/01, 60/01-    
      vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 –   
      pročišćeni tekst i 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), 
3.   Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj)samoupravi     
      („Narodne novine“, broj 86/08 i 61/11, 04/18, 112/19), 
4.   Odluka o ustrojstvu upravnih tijela Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske    
      županije“, broj 5/19). 
5.   Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“ broj 47/09 i 110/21) 
6.   Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19   
       i 67/23) 
7.   Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje („Narodne novine“  
      broj 78/15, 118/18, 110/19) 
8.   Pravilnik o prostornim planovima („Narodne novine“ broj 152/23) 
9.   Zakon o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) 
10. Pravilnik o jednostavnim i drugim građevinama i radovima („Narodne novine“ broj 112/17,   
      34/18, 36/19, 98/19, 31/20, 74/22 i 155/23) 
11. Zakon o nacionalnoj infrastrukturi prostornih podataka („Narodne novine“ broj 56/13,  
       52/18, 50/20) 
 
 

PREDSJEDNIK POVJERENSTVA 
 
 

Ante Galić, dipl. oec. 


